
 

 1 

odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-155095-9/VS-2014 

Praha 16.ledna 2015 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1/1 

 
 
Rozeslat dle rozdělovníku 
 
 
  
INFORMACE č. 1/2015 
Vidimace listiny opatřené holografickým proužkem 
 

Vidimace se neprovede, je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina 
pořízena, psána v jiném než českém nebo slovenském jazyce a neovládá-li ověřující 
osoba jazyk, v němž je listina psána a není-li současně předložena v úředně 
ověřeném překladu do jazyka českého; to neplatí, byla-li kopie listiny pořízena 
ověřující osobou na kopírovacím zařízení, a to na náklady žadatele.1  
 

Vidimace se dále neprovede, je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina 
pořízena, opatřena viditelným zajišťovacím prvkem, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny, například hologramem; to neplatí, je-li kopie listiny pořízena 
ověřující osobou na kopírovacím zařízení, a to na náklady žadatele.2  
 Následnou vidimaci vidimované listiny, v jejíž ověřovací doložce je uveden 
údaj o tom, že listina, ze které byla vidimovaná listina pořízena, obsahovala viditelný 
prvek, jenž je součástí obsahu právního významu této listiny, již zákona o ověřování 
neumožňuje3.  
 
 Žadatel předložil k vidimaci Diplom o složení mezinárodní maturity, vydaný 
The Prague British School (kopie připojena v příloze). Cizojazyčný diplom 
neobsahuje originální podpis ředitele školy, není opatřen razítkem školy, ale pouze 
holografickým proužkem a naskenovaným podpisem ředitele školy.  
 

                                                            
1 § 9 písm. b) zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 9 písm. c) zákona o ověřování.  
3 § 9 písm. d) zákona o ověřování.  

*MVCRX028TQQ8* 
MVCRX028TQQ8 
prvotní identifikátor 



 

 2 

 Podle našeho názoru je možné vidimaci takové listiny provést za předpokladu, 
že ověřující osoba sama pořídí kopii předložené listiny na kopírovacím zařízení 
na náklady žadatele, neboť listina je opatřena viditelným zajišťovacím prvkem, který 
zaručuje, že se jedná o prvopis.  Následnou vidimaci takové vidimované listiny již 
zákon o ověřování neumožňuje. 
 

Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny úřady 
v působnosti krajských úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
a magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně a Magistrátu hl. m. Prahy, které jsou 
pověřeny výkonem ověřovací agendy. 

 
  

  
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Jana Hálová  
tel. č.: 974 817 427 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 

  
 


		2015-01-16T10:26:02+0000
	Not specified




